
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAIRO 
Provincia di TORINO 

 

                                                   

 

Copia Albo 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SERVIZI GENERALI - SEGRETERIA 

 

N. 224 DEL 27/12/2018 

 

 
Responsabile del Servizio: MAGGIO DR. ALDO 

 

OGGETTO: 

FORNITURA CARBURANTE MEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE PER 

L'ANNO 2019. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z2E26810F4            
 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 

ad assumere atti di gestione; 

 

- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE MEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE PER 

L'ANNO 2019. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z2E26810F4            

      
 

IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI – SEGRETERIA 

 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2018 di approvazione del PEG per 

l’esercizio 2018; 

 

Dato atto che occorre procedere all’affidamento del servizio di fornitura carburanti per l’anno 2019 per i 

mezzi in dotazione al comune di Bairo quali:  

1. mezzo di servizio autovettura Fiat Grande Punto (targa EB376CK) 

2. mezzo in dotazione al servizio tecnico manutentivo trattore Huerlimann (targa AZ 711 Z) 

3. mezzo in dotazione al servizio di Protezione Civile Land Rover Defender (targa ZA629ND) 

 

Dato atto che è pervenuta offerta dalla Società KEROTRIS S.r.l., con sede in Genova, Via San Quirico nr. 

53, P.IVA 02774740100 avente punto di distribuzione in Bairo, Strada Provinciale ex SS 565 bis di 

Castellamonte Km. 14+047; 

 

Considerato che le condizioni offerte dalla Società KEROTRIS S.r.l., con sede in Genova, Via San Quirico 

nr. 53, P.IVA 02774740100 risultano essere molto più vantaggiose di quelle proposte nelle convenzioni 

CONSIP, prendendo come riferimento il prezzo medio del carburante alla pompa e che l’importo 

dell’affidamento risulta essere inferiore a € 1.000,00 al di sotto del quale non sussiste l’obbligo di acquisto 

tramite mercato elettronico; 

 

Tenuto conto che, oltre ai vantaggi di aspetto economico, risultano altre condizioni di vantaggio dirette ed 

indirette, di seguito riportate: 

• Maggiore facilità nel raggiungere il punto di rifornimento, sito sul territorio comunale, anche in 

considerazione della natura e dei mezzi di lavoro; 

• Minore distanza e conseguente minore consumo di carburante e minor tempo impiegato per 

raggiungere il punto di rifornimento, dal quale ne deriva una minor dispersione di tempo per il 

personale a vantaggio dei servizi che possono essere effettuati, e di consumi; 

• Incremento economico di attività sul territorio con ricadute in termini di tassazione sul comune 

stesso; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta KEROTRIS S.p.a. che risulta regolare; 

 

Ritenuto di dover affidare il servizio di che trattasi e doversi adottare il relativo impegno di spesa; 

 

Rilevato che ai sensi del Capo 3, art. 7, del vigente “Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di 

lavori, servizi e forniture” approvato con D.C.C. nr. 47 del 14.12.2007 è consentito l’affidamento diretto, in 

economia, per la fornitura di servizi per importi inferiori a € 40.000,00; 

Dato altresì atto che: 

▪ la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio finanziario, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

▪ con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile Servizi Generali – 

Segreteria ha esercitato il controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il 

rispetto della conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

 
1. Che la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di affidare per le motivazioni esposte in premessa, alla Società KEROTRIS S.r.l., con sede in 

Genova, Via San Quirico nr. 53, P.IVA 02774740100, il servizio di fornitura carburanti per 

autotrazione (gasolio, benzina verde e gpl) per mezzo del distributore Kerotris sito nel Comune di 

Bairo, Strada Provinciale ex SS 565 bis di Castellamonte Km. 14+047, per un importo stimato per 

l’anno 2019 di € 990,00 più IVA 22% ai sensi di Legge, e così per complessivi € 1.207,80. Tale 

importo potrà essere suscettibile di lievi variazioni in quanto trattasi di importo stimato sulla base dei 

consumi annui precedenti; 

 

3. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di € 1.207,80 IVA 22% compresa, 

nel modo seguente: 

➢ Per € 302,60 con imputazione al codice con imputazione al codice 01.06.1 Missione 01, 

Programma 06 Macroaggregato 103 (cap. 224/99) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019, 

con esigibilità 2019; 

➢ Per € 705,20 con imputazione con imputazione al codice 10.05.1 Missione 10 Programma 05 

Macroaggregato 103 (cap. 581/99) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019, con esigibilità 

2019; 

➢ Per € 200,00 con imputazione al codice 11.01.1 Missione 11 Programma 01 Macroaggregato 

103 (cap. 303/99) del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019, con esigibilità 2019,  

 

4. Di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente Z2E26810F4; 

 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 essendo l’importo dell’affidamento in 

oggetto di importo inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 21 del regolamento per la disciplina 

dell’attività contrattuale generale del Comune, il contratto assume la forma di scrittura privata  

 

6. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di conseguenza. 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               SERVIZI GENERALI-SEGRETERIA 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                              F.To (dr. Aldo Maggio) 

                                                                                        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bairo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line. 

 

 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Bairo, lì___________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 17/04/2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to TRABUCCO PAOLA 

 
 


